Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo de Desenvolvimento Econémico e Trabalho do MRJ

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalente de Caixa

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Imobilizado
Total do Ativo N&o Circulante
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Demais Obrigag6es a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante
Passivo Nao Circulante
Patriménio Liquido
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior

403.820,66

403.820,66

10.436.532,69

10.436.532,69
10.436.532,69

10.436.532,69

10.840.353,35

83.247,99

83.247,99

10.757.105,36
36.244,25
10.720.861,11

10.757.105,36

10.840.353,35

367.576,41

367.576,41

10.436.532,69

10.436.532,69
10.436.532,69

10.436.532,69

10.804.109,10

83.247,99

83.247,99

10.720.861,11
45.016,26
10.675.844,85

10.720.861,11

10.804.109,10




Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo de Desenvolvimento Econdmico e Trabalho do MRJ

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
EXERCICIO: 2017

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Ativo (1)

Ativo Financeiro 403.820,66 367.576,41

Ativo Permanente 10.436.532,69 10.436.532,69
Total do Ativo 10.840.353,35 10.804.109,10
Passivo (Il)

Passivo Financeiro

Passivo Permanente 83.247,99 83.247,99
Total do Passivo 83.247,99 83.247,99
Saldo Patrimonial (Il1) = (1 - 1) 10.757.105,36 10.720.861,11

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

EXERCICIO: 2017

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Fontes de Recursos
Ordinéria
Vinculada 403.820,66 367.576,41
FUNDET 403.820,66 367.576,41

Total das Fontes de Recursos 403.820,66 367.576,41
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